
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.151 del registro

Data 21/11/2024

CONCESSIONE PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE NO PROFIT 
ROYAL’S LINE GROUP PER IL PROGETTO MADONNELLA E PER
LA REALIZZAZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE 
MUSICALE 27-28-29 DICEMBRE 2024 PRESSO IL DUOMO DI 
ROCCA DI PAPA.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventuno del mese di Novembre alle ore 17.35 e seguenti si è riunita  nella sala delle
adunanze del suddetto Comune, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore P

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Moreschini Marco. 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



La Giunta comunale

Vista la richiesta pervenuta in data 15.11.2024 prot. 33665, con la quale l’Associazione no profit
Royal’s Line Group con sede a Contigliano (RI) in Via Fonte Caia 17, a firma della Presidente
Tatjana  Reali,  ha  richiesto  il  patrocinio  comunale  con  l’utilizzo  del  logo  per  il  progetto
“Madonnella” inerente la Madonna della Pietà;

Preso atto che il progetto sopraccitato si propone di:

- Trasporre la melodia e il canto “Madonnella”, di autore anonimo, in un apposito spartito,
attualmente non esistente, da consegnare alla Diocesi e al Comune;

- Realizzare  un Festival  Internazionale  Musicale  nei  giorni  27-28-29 dicembre  p.v.  nel
Duomo di Rocca di Papa con l’esecuzione della musica e del canto da parte di artisti
internazionali, di alto livello professionale;

Ritenuta  la  richiesta  conforme  al  vigente  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
comunale, in quanto il progetto:

- rientra  nelle  funzioni  istituzionali  dell’Ente  che  sostiene  e  valorizza,  nel  rispetto  del
principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art.118 della Costituzione, ogni autonoma
iniziativa di interesse pubblico promossa da cittadini singoli e associati, che sia motivo di
cura e salvaguardia dell’identità civica, culturale e religiosa della comunità; 

- costituisce occasione di far convergere sul territorio musicisti nazionali e internazionali
che metteranno il loro talento e la loro professionalità a servizio di una nostra tradizione
popolare; 

- è destinato a soddisfare un passaggio generazionale del sentimento devozionale che si
affievolirebbe  negli  anni  se  non  supportato  dalla  diffusione  della  registrazione  della
musica e del canto, eseguiti professionalmente, sui nuovi media web e social; 

Ritenuto pertanto  di  concedere  all’Associazione  no  profit  Royal’s  Line  Group  con  sede  a
Contigliano (RI) in Via Fonte Caia 17 il patrocinio comunale al progetto “Madonnella” come
sopra meglio descritto, dando atto che l’Associazione utilizzerà lo stemma del Comune di Rocca
di Papa nel materiale informativo dell’evento; 

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co. 2 del T.U.E.L; 

Richiamate:
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale 2024 -
2026;
-la Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.
approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;
-la Delibera di Giunta Comunale- n. 65 del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il PIAO
2024/2026”;
-la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 32.05.2024, che ha approvato il Piano esecutivo di
gestione per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili
dei servizi 

Visti
- il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;



- lo Statuto Comunale;
-  il  Regolamento  per  la  concessione  del  Patrocinio  Comunale  approvato  con D.C.C.  16 del
31/03/2017;

Acquisiti  i  prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’ art 49 comma 1 del
D.lgs.  18/08/2000 n. 267 espressi dai Responsabili dei servizi competenti;

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

1.Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2.Di  accogliere la  richiesta  dell’Associazione  no  profit  Royal’s  Line  Group  con  sede  a
Contigliano (RI)  in  Via Fonte Caia  17,  a  firma della  Presidente Tatjana  Reali,  pervenuta  al
protocollo  dell’Ente  con  n.  33665  del  15.11.2024,  relativa  alla  realizzazione  di  un  Festival
Internazionale Musicale nei giorni 27-28-29 dicembre p.v. presso il Duomo di Rocca di Papa con
l’esecuzione  da  parte  di  artisti  internazionali  dello  spartito,  attualmente  non  esistente  e
appositamente  trascritto  musicalmente,  della  melodia  e  del  canto  “Madonnella”,  di  autore
anonimo e appartenente alla nostra tradizione popolare; 

3.  Di concedere il gratuito patrocinio, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento per la concessione
del  Patrocinio  Comunale  approvato  con  Deliberazione  C.C.  16  del  31/03/2017,  alla
manifestazione in argomento, specificando che tale patrocinio autorizza  l'utilizzo dello stemma
della città riportato sul sito istituzionale di questa Amministrazione, accompagnato dalla scritta
“Città di Rocca di Papa” e preceduto dalla dicitura “con il patrocinio di”, per l'inserimento dello
stesso nei materiali promozionali dell'evento; 

4.Di  demandare all’Area  Servizi  al  Cittadino-  Ufficio  Cultura  e  Turismo  ogni  altro
adempimento  che  si  rendesse  necessario  a  consentire  il  regolare  svolgimento  della
manifestazione;

5. Di disporre che il presente provvedimento venga comunicato all’Associazione richiedente il
patrocinio;

6. Di dare atto che il presente atto non comporta oneri finanziari; 

Successivamente con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare  il  presente atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del
TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000  vista la necessità di  procedere all’  attività
promozionale dell’iniziativa in tempo utile.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

215

CONCESSIONE PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE NO PROFIT ROYAL’S LINE GROUP PER IL
PROGETTO MADONNELLA E PER LA REALIZZAZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE
MUSICALE 27-28-29 DICEMBRE 2024 PRESSO IL DUOMO DI ROCCA DI PAPA.

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/11/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 27/11/24 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Moreschini Marco in data 27/11/2024
Massimiliano Calcagni in data 28/11/2024



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 28/11/2024 al 13/12/2024, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 28/11/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 28/11/2024


